

Kraków, 2022-0618



Szanowni Państwo

Rada Miejska Cieszyna

przez

Szanowna Pani

Gabriela Staszkiwicz

Burmistrz Miasta Cieszyna



Szanowna Pani Burmistrz, Wysoka Rado,


Rada Programowa Książnicy Cieszyńskiej z wielką satysfakcją przyjęła informację o sukcesie, jakim zwieńczone zostały starania o uzyskania przez Książnicę Cieszyńską dotacji zewnętrznej przeznaczonej na modernizację infrastruktury technicznej w siedzibie biblioteki. Cieszymy się, iż wniosek Książnicy zgłoszony do konkursu w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0, Priorytet 2 Kierunek interwencji 2.1. „Infrastruktura bibliotek 2021-2025” został rozpatrzony pozytywnie i otrzymał ostateczną akceptację Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego na kwotę 2 248 749,00 zł, która wydatkowana zostać powinna w latach 2022-2024. Wsparcie to nadeszło w szczególnym momencie. Oddane do użytku przed ponad dwudziestu laty elektroniczne systemy bezpieczeństwa, a także centralna klimatyzacja magazynów w siedzibie Książnicy Cieszyńskiej, ulegające stopniowej degradacji, a obecnie – najzupełniej archaiczne i całkowicie wyeksploatowane – w każdej chwili grożą awarią definitywnie wyłączającą je z dalszej eksploatacji. Nie trzeba dodawać, jak poważne zagrożenie rodzi to dla bezpieczeństwa przechowywanych w Książnicy Cieszyńskiej bezcennych zbiorów bibliotecznych.

Przyznana Książnicy dotacja tworzy warunki pozwalające oddalić to niebezpieczeństwo. Aby tak się jednak stało, konieczne jest zapewnienie Książnicy Cieszyńskiej niezbędnego dofinansowania także z budżetu miasta. Upoważniony przez Radę Programową Książnicy Cieszyńskiej podczas jej plenarnego posiedzenia w dniu 27 czerwca br., zwracam się niniejszym do Rady Miejskiej Cieszyna z apelem o uwzględnienie w planach budżetowych miasta na lata 2022-2024 środków, które pozwoliłyby w koniecznym zakresie sfinansować realizację projektu modernizacji siedziby Książnicy Cieszyńskiej.

Niezbędne w tym celu środki służyć powinny pokryciu zarówno wkładu własnego, jak i kosztów menadżerskiej obsługi projektu. Warunki programu, z którego dotowany jest projekt, nie dopuszczają bowiem możliwości uwzględniania tej ostatniej kategorii kosztów w budżecie samego projektu, Książnica zaś, dysponująca nadzwyczaj szczupłą – zważywszy na zakres realizowanych zadań oraz skalę spoczywającej na niej odpowiedzialności – obsadą kadrową, co więcej pozbawiona wyspecjalizowanych służb, nie będzie w stanie samodzielnie podołać zadaniom związanym z organizacyjną, techniczną, administracyjną i księgową obsługą niezwykle skomplikowanego, realizowanego jednocześnie na wielu płaszczyznach (w tym techniczno-technologicznym) projektu.

Książnica Cieszyńska podobnie, jak przed ćwierćwieczem, gdy dopiero trwały starania o przygotowanie odpowiedniej siedziby dla jej zbiorów, ponownie znalazła się w przełomowym momencie. Brak koniecznych inwestycji, nie tylko podważyć może dorobek ostatnich dekad, ale wręcz zagrozić podstawom istnienia biblioteki. Jestem jednak przekonany, że podobnie jak przed 25 laty, samorząd Cieszyna, sprawujący pieczę nad zabytkowymi kolekcjami bibliotecznymi, które zapewniają miastu wyjątkowe miejsce na kulturalnej mapie kraju, podejmie właściwe decyzje i zapewni zbiorom Książnicy Cieszyńskiej możliwość dalszego bezpiecznego trwania ku pożytkowi tak społeczności lokalnej, jak i dla dobra kultury narodowej. W imieniu Rady Programowej Książnicy Cieszyńskiej spieszę zapewnić, że jej członkowie, a także naukowe i kulturalne środowiska, z którymi są oni związani, dołożą wszelkich starań, aby Książnica mogła także w przyszłości – podobnie, jak wydarzyło się to w przypadku dofinansowanego właśnie projektu MKiDN – w jak najszerszym zakresie korzystać z pomocy instytucji państwowych.

Z wyrazami poważania



Prof. dr hab. Zdzisław Pietrzyk

Przewodniczący Rady Programowej

Książnicy Cieszyńskiej

Do. Wiadomości:

Krzysztof Szelong

Dyrektor

Książnicy Cieszyńskiej